ОПРЕДЕЛЕНИЕ

об отложении рассмотрения дела № 02-01-44-10-14

21 октября 2014 года                                                                                     г. Новосибирск

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Новосибирской
области по рассмотрению дела о нарушении антимонопольного законодательства
(далее - Комиссия) в составе:

Гаврилов С.Г. –руководитель управления, председатель Комиссии;

Долженкова Е.В. – начальник отдела антимонопольного контроля и естественных
монополий, член Комиссии,

Анохина Е.В. – ведущий специалист-эксперт отдела антимонопольного контроля и
естественных монополий, член Комиссии,

рассмотрев дело № 02-01-44-10-14 от 11.09.2014 г., по признакам нарушения группой
лиц в составе ООО «ТехЭнерго плюс» (ИНН 5404341887, место нахождения: 630032,
г. Новосибирск, ул. Большая, 256/1) и ООО «Предприятие «Ивакон» (ИНН 5401116330,
место нахождения: 630032, г. Новосибирск, ул. Большая, 256/1) части 1 статьи 10
Федерального закона от 26.07.2006 №135-Ф3 «О защите конкуренции»,

УСТАНОВИЛА:

Для принятия решения по делу № 02-01-44-10-14 необходимо получение
дополнительных доказательств.

Руководствуясь пунктами 2, 4 части 1 статьи 47 Федерального закона № 135-ФЗ от
26.07.2006 г. «О защите конкуренции», Комиссия

ОПРЕДЕЛИЛА:

1.            Отложить рассмотрение дела № 02-01-44-10-14 от 11.09.2014 г.

2.            Назначить рассмотрение дела № 02-01-44-10-14 на 20.11.2014 г. в 10-00 часов
по адресу: г. Новосибирск, ул. Кирова, 3, кабинет 917.

3.            ООО «ТехЭнерго плюс» и ООО «Предприятие Ивакон» в срок до 17.11.2014 г.
представить в адрес Новосибирского УФАС России:

3.1 Расчет платы, взимаемой с ОАО «НЗСК» в соответствии с договором на подачу
и потребление электрической энергии № 7 от 01.11.2007 г. со ссылками на
нормативные правовые акты, на основании которых производился расчет платы.

3.2. Утверждалась ли указанная в п. 6.1 договора на подачу и потребление
электрической энергии № 7 от 01.11.2007 г. плата Департаментом по тарифам
Новосибирской области.

3.3. Поступали ли в адрес ООО «ТехЭнерго плюс» и ООО «Предприятие Ивакон»
обращения ОАО «НЗСК» с просьбой обеспечить допуск уполномоченных
представителей ОАО «НЗСК» в РП-3064 для проведения работ, связанных с
эксплуатацией приборов учета. В случае, если соответствующие обращения в

адрес ООО «ТехЭнерго плюс» и ООО «Предприятие Ивакон» поступали,
представить копии ответов на обращения.

3.4. Документы, подтверждающие факт замены приборов учета, установленных в
РП-3064 (в том числе, документы, подтверждающие допуск приборов учета в
эксплуатацию).

4. ОАО «НЗСК» в срок до 17.11.2014 г. представить в адрес Новосибирского УФАС
России копию обращения в адрес «ТехЭнерго плюс» и/или ООО «Предприятие
Ивакон» с просьбой обеспечить допуск уполномоченных представителей ОАО
«НЗСК» в РП-3064 для проведения работ, связанных с эксплуатацией приборов
учета, а также копию ответа на данное обращение.

5. ОАО «Новосибирскэнергосбыт» в срок до 17.11.2014 г. представить в адрес
Новосибирского УФАС России:

5.1. Имеющуюся у ОАО «Новосибирскэнергосбыт» информацию о
соответствии/несоответствии требованиям действующего законодательства
приборов учета, установленных в РП-3064.

5.2. Имеющиеся у ОАО «Новосибирскэнергосбыт» сведения о тарифе и ценовой
категории, с применением которых должна рассчитываться плата за
электроснабжение объектов ОАО «НЗСК».

5.3. Сведения о наличии/отсутствии у ОАО «НЗСК» правовой возможности
заключить прямой договор энергоснабжения с ОАО «Новосибирскэнергосбыт»
при отсутствии допущенных в эксплуатацию приборов учета.